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REINIGUNG & PFLEGE

ANWENDUNGS-
TABELLE

Vorbehandlung 
Nicht

erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Stein-Reiniger

Stein-Reiniger Stein-Reiniger Stein-Reiniger Stein-Reiniger Stein-Reiniger

No Rust

Stein-Reiniger Stein-Reiniger

Stein-Reiniger

Versiegler

Versiegler
Versiegler

No Spot

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Nopaint Star Nopaint Star Nopaint Star Nopaint Star Nopaint Star Nopaint Star Nopaint Star Nopaint Star

SR 95

PS 87

CR 10 CR 10 CR 10 CR 10 CR 10 CR 10 CR 10 CR 10

PS 87 PS 87 PS 87 PS 87 PS 87 PS 87 PS 87

No Rust No Rust No Rust No Rust No Rust No Rust No Rust

SR 95 SR 95 SR 95 SR 95 SR 95

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

Deterdek Pro

No Spot No Spot No Spot PS 87 No Spot No Spot No Spot

W 68

Stein-Reiniger

Hydrorep Eco

W 68

Stein-Reiniger Stein-Reiniger
Cleaner Pro

Stein-Reiniger Stein-Reiniger

Zaunstein-
Finish

Zaunstein-
Finish

Zaunstein-
Finish

Deterdek Pro

Cleaner Pro

Versiegler
(nach Perltest)

Cleaner Pro Cleaner Pro Cleaner Pro Cleaner Pro

Deterdek Pro

No Spot No Spot No Spot No Spot No Spot No Spot No Spot No Spot

Cleaner Pro
Deterdek Pro Deterdek Pro

Deterdek Pro

R 1000

R 1000 R 1000

Deterdek Pro Deterdek Pro Deterdek Pro Deterdek Pro Deterdek Pro

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

Nicht
erforderlich

LeichtRein
Platten

Naturstein Pflaster
Betonplatten,
Versteinertes 

Holz

Outdoor-
Keramik

WPC
Zaunsteine
Aquaproof

Zaunsteine
Beton
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Basis-Reinigung

Imprägnierung

Jährliche Reinigung

Schutzauffrischung

Öl, Fett

Blüten, Gerbsäure, Früchte
Erde, Dünger, Tierkor

Wein, Saft, Blut

Rost

Zement, Kalk

Graffiti, Lacke, Teer 

Algen, Moos, Schimmel,
Reifenabrieb

Kunstharz, Silicon,
Klebeband

Wachs

Für die Behandlung und Reinigung im Zuge der Verarbeitung, 
für die jährliche Grundreinigung bis zur Behandlung von 
Verschmutzungen aller Art.

Stufenplatten und Poolrandplatten sind, je nach Grundmaterial, 
ebenfalls in dieser Tabelle abgebildet:
Stufenplatten aus LeichtRein Platten = LeichtRein Platten
Stufenplatten aus Naturstein = Naturstein   usw.

Bitte beachten Sie die,
bei jeder Lieferung bei-
gepackten, Verarbeitungs-
und Sicherheitshinweise.

siehe Seite 184
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„QR-Code scannen
und mehr entdecken“
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HÄUSLER
STEIN-REINIGER

HÄUSLER
ZAUNSTEIN-FINISH

FILA
NOPAINT-STAR

FILA
NORUST

FILA
W 68

FILA
CR 10

FILA
NOSPOT

FILA
HYDROREP ECO

FILA
PS 87 PRO

FILA
SR 95

FILA
CLEANER PRO

FILA
DETERDEK PRO

R 1000
FARBVERTIEFER

HÄUSLER
VERSIEGLER

DIE PRODUKTE

PREISE PREISE

1 Liter Kontzentrat

1 Liter Gebinde

3 Liter Gebinde

1 Liter Gebinde

1 Liter Konzentrat

1 Liter Konzentrat

1 Liter Konzentrat

1 Liter Gebinde

1 Liter Konzentrat

75 ml Dose

75 ml Dose

200 ml Spraydose

1 Liter Gebinde

1 Liter Gebinde

1 Liter Gebinde

Reinigungs-Konzentrat
auf Säurebasis.

Imprägnier-Konzentrat
auf Säurebasis.

Gebrauchsfertiger
Abbeizer auf
Wasserbasis

Gebrauchsfertiger
Entferner von ober-
flächlichem Rost

Gebrauchsfertiges
Fleckenschutzmittel
auf Wasserbasis

Gebrauchsfertiger
Entferner von
Epoxyrückstände

Gebrauchsfertiger
Entferner von Fett
und Ölflecken

Gebrauchsfertige,
wasserabweisende
Schutzbehandlung

Konzentrierter fettlösender
Reiniger ohne Lauge und 
Ammoniak.

Gebrauchsfertiger,
hochwirksamer
Fleckenentferner

Konzentrierter
Neutralreiniger,
biologisch abbaubar

Konzentrierter Reiniger
auf gepufferter Säure-
basis, Posphatfrei

Langzeitimprägnierung
auf Ethanolbasis mit
Farbtonvertiefung

Gebrauchsfertigter
Versiegler auf
Wasserbasis

1 Liter Konzentrat

1 Liter Konzentrat

1 Liter Gebinde

75 ml Dose

1 Liter Gebinde 1 Liter Gebinde

200 ml Spraydose 1 Liter Gebinde

1 Liter Konzentrat 75 ml Dose

1 Liter Konzentrat 1 Liter Konzentrat

750 ml Gebinde1 und 3 Liter Gebinde

Ergiebigkeit bis zu 35 m²

Ergiebigkeit bis zu 15 lfm
Mauerwerk

Ergiebigkeit bis 5 m²

Punktueller Einsatz

Ergiebigkeit bis zu 20 m² Ergiebigkeit bis zu 10 m²

Punktueller Einsatz Ergiebigkeit bis zu 10 m²

Ergiebigkeit bis 20 m² Punktueller Einsatz

Ergiebigkeit bis zu 50m² Ergiebigkeit bis zu 50m²

Ergiebigkeit bis zu 7 m²Ergiebigkeit bis zu 45 m²

24,60

19,80

49,20

134,40

14,88

20,64

19,80

61,44

41,40

19,32

17,52

24,48

40,92

62,52

39,96

20,50

16,50

41,00

112,00

12,40

17,20

16,50

51,20

34,50

16,10

14,60

20,40

34,10

52,10

33,30

1

1

3

1

1

1

1

1

1

-

-

0,2

1

1

1

Gewicht
in kg.

Gewicht
in kg.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

HÄUSLER VERSIEGLER

HÄUSLER STEIN-REINIGER

HÄUSLER VERSIEGLER

R 1000 FARBVERTIEFER

HÄUSLER ZAUNSTEIN-FINISH

FILA CLEANER PRO

FILA DETERDEK PRO

FILA NOPAINT-STAR

FILA PS 87 PRO

FILA SR 95

FILA NORUST

FILA NOSPOT

FILA HYDROREP ECO

FILA W 68

FILA CR 10

i Beachten Sie bitte unbedingt die Produktdatenblätter und die Sicherheitsdatenblätter zum jeweiligen Produkt. Alle Unterlagen sind auf unserer Homepage
ersichtlich. Die Gebrauchsanweisungen aller Produkte erhalten Sie bei jeder Lieferung. 


