

REINIGUNG & PFLEGE



Für die Behandlung und Reinigung im Zuge der Verarbeitung,
für die jährliche Grundreinigung bis zur Behandlung von
Verschmutzungen aller Art.

ANWENDUNGS-TABELLE

		LeichtRein Platten	Betonplatten, Versteinertes Holz	Naturstein	Pflaster	Outdoor-Keramik	WPC	Zaunsteine Aquaproof	Zaunsteine Beton
Bei der Verlegung	Vorbehandlung	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Hydrorep Eco	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich
	Basis-Reinigung	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Cleaner Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro
	Imprägnierung	Nicht erforderlich	Versiegler R 1000	W 68	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Zaunstein-Finish
Frühjahrsputz	Jährliche Reinigung	Stein-Reiniger Cleaner Pro	Stein-Reiniger Cleaner Pro	Stein-Reiniger Cleaner Pro	Stein-Reiniger Cleaner Pro	Stein-Reiniger Cleaner Pro	Cleaner Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro	Stein-Reiniger Deterdek Pro
	Schutzauffrischung	Versiegler (nach Parafest)	Versiegler R 1000	W 68 R 1000	Versiegler	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich	Zaunstein-Finish	Zaunstein-Finish
Spezielle Verschmutzungen	Öl, Fett	No Spot	No Spot	No Spot	No Spot	PS 87	No Spot	No Spot	No Spot
	Blüten, Gerbsäure, Früchte Erde, Dünger, Tierkor	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro
	Wein, Saft, Blut	SR 95	SR 95	SR 95	SR 95	SR 95	SR 95	Nicht erforderlich	Nicht erforderlich
	Rost	No Rust	No Rust	No Rust	No Rust	No Rust	No Rust	No Rust	No Rust
	Zement, Kalk	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro	Deterdek Pro
	Graffiti, Lacke, Teer	Nopaint Star	Nopaint Star	Nopaint Star	Nopaint Star	Nopaint Star	Nopaint Star	Nopaint Star	Nopaint Star
	Algen, Moos, Schimmel, Reifenabrieb	PS 87	PS 87	PS 87	PS 87	PS 87	PS 87	PS 87	PS 87
	Kunstharz, Silicon, Klebeband	CR 10	CR 10	CR 10	CR 10	CR 10	CR 10	CR 10	CR 10
	Wachs	No Spot	No Spot	No Spot	No Spot	No Spot	No Spot	No Spot	No Spot

Stufenplatten und Poolrandplatten sind, je nach Grundmaterial, ebenfalls in dieser Tabelle abgebildet:

Stufenplatten aus LeichtRein Platten = LeichtRein Platten
Stufenplatten aus Naturstein = Naturstein usw.



Bitte beachten Sie die, bei jeder Lieferung bei-gepackten, Verarbeitungs- und Sicherheitshinweise.



siehe Seite 184

DIE PRODUKTE

**HÄUSLER
STEIN-REINIGER**

- Reinigungs-Konzentrat auf Säurebasis.
- 1 Liter Konzentrat
- Ergiebigkeit bis zu 35 m²

**HÄUSLER
VERSIEGELER**

- Gebrauchsfertiger Versiegler auf Wasserbasis
- 1 und 3 Liter Gebinde
- Ergiebigkeit bis zu 45 m²

**R 1000
FARBVERTIEFER**

- Langzeitimprägnierung auf Ethanolbasis mit Farbtonvertiefung
- 750 ml Gebinde
- Ergiebigkeit bis zu 7 m²

**HÄUSLER
ZAUNSTEIN-FINISH**

- Imprägnier-Konzentrat auf Säurebasis.
- 1 Liter Konzentrat
- Ergiebigkeit bis zu 15 lfm Mauerwerk

**FILA
CLEANER PRO**

- Konzentrierter Neutralreiniger, biologisch abbaubar
- 1 Liter Konzentrat
- Ergiebigkeit bis zu 50 m²

**FILA
DETERDEK PRO**

- Konzentrierter Reiniger auf gepufferter Säurebasis, Phosphatfrei
- 1 Liter Konzentrat
- Ergiebigkeit bis zu 50 m²

**FILA
NOPAINSTAR**

- Gebrauchsfertiger Abbeizer auf Wasserbasis
- 1 Liter Gebinde
- Ergiebigkeit bis 5 m²

**FILA
PS 87 PRO**

- Konzentrierter fettlösender Reiniger ohne Lauge und Ammoniak.
- 1 Liter Konzentrat
- Ergiebigkeit bis 20 m²

**FILA
SR 95**

- Gebrauchsfertiger, hochwirksamer Fleckenentferner
- 75 ml Dose
- Punktuer Einsatz

**FILA
NORUST**

- Gebrauchsfertiger Entferner von oberflächlichem Rost
- 75 ml Dose
- Punktuer Einsatz

**FILA
NOSPOT**

- Gebrauchsfertiger Entferner von Fett und Ölflecken
- 200 ml Spraydose
- Punktuer Einsatz

**FILA
HYDROREP ECO**

- Gebrauchsfertige, wasserabweisende Schutzbehandlung
- 1 Liter Gebinde
- Ergiebigkeit bis zu 10 m²

**FILA
W 68**

- Gebrauchsfertiges Fleckenschutzmittel auf Wasserbasis
- 1 Liter Gebinde
- Ergiebigkeit bis zu 20 m²

**FILA
CR 10**

- Gebrauchsfertiger Entferner von Epoxyrückständen
- 1 Liter Gebinde
- Ergiebigkeit bis zu 10 m²



PREISE

		Preis-einh.	Gewicht in kg.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
HÄUSLER STEIN-REINIGER	1 Liter Konzentrat	1	20,50	24,60	
HÄUSLER VERSIEGELER	1 Liter Gebinde	1	16,50	19,80	
HÄUSLER VERSIEGELER	3 Liter Gebinde	3	41,00	49,20	
R 1000 FARBVERTIEFER	1 Liter Gebinde	1	112,00	134,40	
HÄUSLER ZAUNSTEIN-FINISH	1 Liter Konzentrat	1	12,40	14,88	
FILA CLEANER PRO	1 Liter Konzentrat	1	17,20	20,64	
FILA DETERDEK PRO	1 Liter Konzentrat	1	16,50	19,80	
FILA NOPAIN-STAR	1 Liter Gebinde	1	51,20	61,44	

PREISE

		Preis-einh.	Gewicht in kg.	Exkl. Mwst.	Inkl. Mwst.
FILA PS 87 PRO	1 Liter Konzentrat	1	34,50	41,40	
FILA SR 95	75 ml Dose	-	16,10	19,32	
FILA NORUST	75 ml Dose	-	14,60	17,52	
FILA NOSPOT	200 ml Spraydose	0,2	20,40	24,48	
FILA HYDROREP ECO	1 Liter Gebinde	1	34,10	40,92	
FILA W 68	1 Liter Gebinde	1	52,10	62,52	
FILA CR 10	1 Liter Gebinde	1	33,30	39,96	



Beachten Sie bitte unbedingt die Produktdatenblätter und die Sicherheitsdatenblätter zum jeweiligen Produkt. Alle Unterlagen sind auf unserer Homepage ersichtlich. Die Gebrauchsanweisungen aller Produkte erhalten Sie bei jeder Lieferung.



„QR-Code scannen und mehr entdecken“